
1. Strom Anschlussgebühren (Netzkostenbeitrag)

Sicherungsnennstrom des Anschlussüberstrom-
unterbrechers

exkl. MWST inkl. MWST

Anschlussgebühr pro Ampere CHF 178.00* CHF   192.40*

*gebunden an den Zürcher Index für Wohnbaupreise
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2. Wasser Anschlussgebühren (Netzkostenbeitrag)

Dimension Netzanschluss exkl. MWST inkl. MWST

DN 20, 3/4“ bis 230 LU CHF  5‘500.00 CHF  5‘945.50

DN 25, 1“ bis 830 LU CHF  7‘700.00 CHF  8‘323.70

DN 32, 1 1/4“ bis 3090 LU CHF 13‘200.00 CHF 14‘296.20

DN 40, 1 1/2“ bis 11‘690 LU CHF 22‘000.00 CHF 23‘782.00

DN 50, 2“ bis 41‘380 LU CHF 33‘000.00 CHF 35‘673.00

3. Gas-Anschlussleitung, ungenutzt

Abkappung des Gasanschlusses exkl. MWST inkl. MWST

Kosten pauschal CHF 3‘900.00 CHF 4‘215.90

Kontrolle des Gasanschlusses exkl. MWST inkl. MWST

Kosten pauschal pro Kontrolle durch RWB CHF    300.00 CHF    324.30

Zusätzliche Gebühren für spezielle
Anwendungen

exkl. MWST inkl. MWST

Sprinkler pro m3/h CHF    275.00 CHF    297.00



4. Gebühren, Mahnwesen und Inkasso

Verzugszins Prozent

Zins 5

Mahnwesen und Inkasso exkl. MWST inkl. MWST

Gebühr 1. Mahnung - kostenlos

Gebühr 2. Mahnung - CHF   20.00

Für jede weitere Mahnung zusätzlich - CHF   20.00

Unterbrechung und Wiedereinschalten der Stromzufuhr CHF 200.00 -

Einleiten der Betreibung - CHF 150.00

Beseitigung Rechtsvorschlag - effektive Kosten

Gerichtskosten - effektive Kosten
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5. Messdatenbereitstellung

Datenversand nach standardisiertem Datenaustausch gemäss VSE-Branchendokument (SDAT-CH) erfolgt kostenlos.

Datenversand einmalig / Messpunkt exkl. MWST inkl. MWST

  1 - 10 Messpunkte CHF   200.00 CHF   216.20

10 - 20 Messpunkte CHF   270.00 CHF   291.90

20 - 30 Messpunkte CHF   330.00 CHF   356.75

30 - 40 Messpunkte CHF   400.00 CHF   432.40

ab 40 Messpunkte CHF   600.00 CHF   648.60

Datenversand dauerhaft / Messpunkt* exkl. MWST inkl. MWST

  1 - 10 Messpunkte CHF    800.00 CHF    864.80

10 - 20 Messpunkte CHF 1‘200.00 CHF 1‘297.20

20 - 30 Messpunkte CHF 1‘600.00 CHF 1‘729.60

30 - 40 Messpunkte CHF 2‘000.00 CHF 2‘162.00

ab 40 Messpunkte CHF 2‘700.00 CHF 2‘918.70

* bei dauerhaften Datenversänden fallen zusätzliche 
Kosten vom einmaligen Datenversand an.

6. Gebühren & Gültigkeit
Die Gebühren sind gültig ab 1. Januar 
2024 und ersetzen die bisher gültigen 
Preise. RWB kann die Gebühren jederzeit 
anpassen. 


